
市 民 税 課           
 

諸税係、市民税係 

 

１ 個人市民税の調定額等に関する事項（1.1.1） 

     調定額等 

 

徴収区分 

調   定   額  （円） 納税義務者数 

（人） 均等割額 所得割額 合 計 

普
通
徴
収 

現年度分 94,621,000 3,910,422,000 4,005,043,000 31,274 

過年度分 666,300 59,988,400 60,654,700 1,045 

小 計 95,287,300 3,970,410,400 4,065,697,700 32,319 

特
別
徴
収 

給与分 157,342,400 9,215,439,800 9,372,782,200 52,591 

年金分 34,891,700 556,231,900 591,123,600 11,871 

退職分離分  －   151,769,060 151,769,060 674 

小 計 192,234,100 9,923,440,760 10,115,674,860 65,136 

合   計 287,521,400 13,893,851,160 14,181,372,560 97,455 

 
２ 法人市民税の調定額等に関する事項（1.1.2）                   

調定額等 

税  目 
均 等 割 額（円） 法人税割額（円） 合   計（円） 納税義務者数（社） 

法 人 市 民 税 401,872,000  1,247,732,700  1,649,604,700 3,831 

 

３ 軽自動車税の調定額等に関する事項（1.3.1） 

調定額等 

車  種 
年 税 額 

（円） 

台  数 

（台） 

調 定 額 

（円） 

原動機付 
自 転 車 

50cc 以下 

51cc～90cc 

91cc～125cc 

ミニカー 

1,000 

1,200 

1,600 

2,500 

6,090 

609 

2,050 

81 

6,090,000 

730,800 

3,280,000 

202,500 

軽 

自 

動 

車 

二 輪 の も の 

三 輪 の も の 
2,400 

3,100 

2,162 

0 

5,188,800 

0 

四輪
乗用 

自 家 用 

営 業 用 
7,200 

5,500 

6,034 

1 

43,444,800 

5,500 

四輪
貨物 

自 家 用 

営 業 用 

4,000 

3,000 

3,145 

231 

12,580,000 

693,000 

小型特殊
自 動 車 

農 耕 作 業 用 

そ の 他 

1,600 

4,700 

94 

50 

150,400 

235,000 

二 輪 の 小 型 自 動 車 4,000 1,979 7,916,000 

合    計   － 22,526 80,516,800 

 



 

４ 市たばこ税の調定額に関する事項（1.4.1）              

市たばこ税   1,050,234,342 円 

 
５ 利子割交付金の調定額に関する事項（3.1.1）          

利子割交付金   250,416,000 円 

 

６ 配当割交付金の調定額に関する事項（4.1.1）          

配当割交付金   171,033,000 円 

 

７ 株式等譲渡所得割交付金の調定額に関する事項（5.1.1）          

株式等譲渡所得割交付金   223,446,000 円 

 

８ 地方消費税交付金の調定額に関する事項（6.1.1）          

地方消費税交付金   1,789,151,000 円 

 

９ 証明書発行件数（12.2.1） 

 発行件数（件） 収入額（円） 

課税・非課税証明 38,670 11,601,000 

法人所在証明 20 6,000 

 

10 減免に関する事項 

 減免件数（件） 減免額（円） 

個人市民税 56 1,843,800 

法人市民税 60 2,841,500 

軽自動車税 177 1,135,800 

 

 

 

 

 

 


